
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от OcL октября 2023 года №

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Кыринский район» № 316 от 19.05.2015г. «О создании комиссии 
по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, а также о реорганизации или ликвидации 
Муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру 

для детей, подведомственных Комитету образования администрации 
муниципального района «Кыринский район»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным 
законом от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет: ,

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» № 316 от 19.05.2015г. «О создании комиссии по 
проведению оценки послёдствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, 
подведомственных Комитету образовация администрации муниципального 
района «Кыринский район» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает 
в силу на следующий день после подписания и обнародования в Порядке, 
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район»
от 19.05.2015 №316

Состав комиссии по проведению оценки последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации 
или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, подведомственных Комитету образования
администрации муниципального района «Кыринский район»

- Куприянов А.М. - первый заместитель главы муниципального района 
«Кыринский район», председатель комиссии;

- Куклина Н.А. - председатель Комитета образования администрации 
муниципального района «Кыринский район», заместитель председателя 
комиссии;

- Родикова Е. С. - экономист Комитета образования администрации 
муниципального района «Кыринский район», секретарь комиссии;

члены комиссии:
- Ведерникова Г.Н. - главный бухгалтер Комитета образования 

администрации муниципального района «Кыринский район»;
- Забелина Т.А. - начальник отдела по управлению имуществом и 

земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский 
район»;

- Мальцева Е. Е - педиатр ГУЗ «Кыринская ЦРБ» (по согласованию)’;
- Михайлова Е.В. - начальник юридического отдела администрации 

муниципального района «Кыринский район»;
- Митюкова Ю. С. -  заместитель главы муниципального района 

«Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям;

- Семенова Е.В. - начальник Кыринского отдела ГКУ «КЦСЗН» (по 
согласованию);

- иной член комиссии - заинтересованный в проведении оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, 
подведомственных Комитету образования администрации муниципального района 
«Кыринский район» (дополнительно вводится в состав Комиссии постановлением 
администрации муниципального района «Кыринский район»).


